Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2022 г.                             г. Симферополь  № 153

Об участии во всероссийских проверочных работах

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов
очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования,
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего
образования в предыдущем учебном году (далее – ВПР СПО), на основании
приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
15.04.2022 г. № 05-502 «О проведении всероссийских проверочных работ для
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным организатором Насырову И.И. зав. отделением

общеобразовательной подготовки. Вменить в обязанности ответственному
организатору выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных
работ:

1. Провести процедуру ВПР СПО:
- 20.09.2022 г. (с 9:00 до 11:00) по математике, биологии, географии для

обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена (к таковым
относятся: обучающиеся 1 курса и завершившие освоение общеобразовательной
программы среднего общего образования) для следующих студентов:1.40.ПКД,
1.41.ПКД, 1.42.ПКД, 1.44.ГД, 1.45.ГД, 1.52.Т, 1.54.Ф, 2.23.ПКД, 2.24.ПКД,
2.25.ПКД, 2.26.ПКД ,2.28.ГД, 2.29.ГД, 2.31.Т, 2.33.Ф;

- 29.09.2022 г. (с 9:00 до 11:00) с оценкой метапредметных результатов
обучения в соответствии с ФГОС ООО по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих (к таковым относятся обучающиеся 1
курса, а также завершившие освоение общеобразовательной программы среднего
общего образования) для обучающихся: 1.38.П, 1.39.ОБ, 1.40.ПКД, 1.41.ПКД,
1.42.ПКД, 1.44.ГД, 1.45.ГД, 1.52.Т, 1.54.Ф, 2.23.ПКД, 2.24.ПКД, 2.25.ПКД,
2.26.ПКД, 2.28.ГД, 2.29.ГД, 2.31.Т, 2.33.Ф, 3.4.П, 3.5.ОБ, 3.15.ГРД;

2. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:
- для размещения обучающихся по программам подготовки специалистов

среднего звена (к таковым относятся: обучающиеся 1 курса и завершившие
освоение общеобразовательной программы среднего общего образования) для

следующих студентов:1.40.ПКД - 31 кабинет, 1.41.ПКД – 20 кабинет, 1.42.ПКД -29
кабинет, 1.44.ГД – 21 кабинет, 1.45.ГД – 30 кабинет, 1.52.Т – 3 кабинет,
1.54.Ф – 6 кабинет, 2.23.ПКД – 17 кабинет, 2.24.ПКД – 12 кабинет, 2.25.ПКД – 19
кабинет, 2.26.ПКД – 19 кабинет, 2.28.ГД – 16 кабинет, 2.29.ГД –  4 кабинет, 2.31.Т
– 5 кабинет, 2.33.Ф – 24 кабинет;

- для размещения обучающихся с оценкой метапредметных результатов
обучения в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС ООО  по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих (к таковым относятся: обучающиеся 1
курса и завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего
образования) для следующих студентов: 1.38.П –22 кабинет, 1.39.ОБ – 23 кабинет,
1.40.ПКД – 31 кабинет, 1.41.ПКД –   20 кабинет, 1.42.ПКД – 29 кабинет, 1.44.ГД –
21 кабинет, 1.45.ГД – 30 кабинет, 1.52.Т – 3 кабинет, 1.54.Ф – 6  кабинет, 2.23.ПКД
– 17 кабинет, 2.24.ПКД – 12 кабинет, 2.25.ПКД – 19 кабинет, 2.26.ПКД – 19
кабинет, 2.28.ГД – 16 кабинет, 2.29.ГД – 4 кабинет, 2.31.Т – 5 кабинет, 2.33.Ф – 24
кабинет, 3.4.П – 18 кабинет, 3.5.ОБ – 18 кабинет, 3.15.ГРД – 27 кабинет ;

3. Работы по техническому сопровождению возложить на зам. директора по
информационно-телекоммуникационным технологиям Бурлая М.Н.:

-  скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), напечатать в необходимом количестве;

-  получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и заполнить
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

-  скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день
проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.

4. Закрепить организаторами ВПР в аудиториях:
31 кабинет – Куталитову Г.Н.,
30 кабинет – Донченко Я.А.,
29 кабинет – Гончар Е.Т.,
27 кабинет – Мазур Н.В.,
19 кабинет – Черняк Е.А., Ивашкову А.В.,
20 кабинет – Резникову Е.В.,
21 кабинет – Зарезину Е.А.,
16 кабинет – Елину В.Н.,
24 кабинет – Гриня С.Н.,
23 кабинет – Пашко В.А.,
22 кабинет – Крупского В.Е.
17 кабинет - Никифорову О.Н.,
18 кабинет – Никишина А.Ю., Ушатову Е.В.
3 кабинет – Крыжко Л.А.,
4 кабинет – Савчук Т.И.,
5 кабинет – Ярцеву В.В.,
6 кабинет – Драч А.Ю.,
12 кабинет – Зайцеву И.Г.,
Вменить в обязанности организаторам в аудиториях выполнение

соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.
5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины

в соответствующих учебных аудиториях во время проведения ВПР СПО,
следующих педагогических работников: Резникову Е.В., Донченко Я.А., Ярцеву

В.В., Мазур Н.В., Черняк Е.А., Ивашкову А.В., Куталитову Г.Н., Зарезину Е.А.,
Гриня С.Н., Гончар Е.Т., Елину В.Н., Крупского В.Е., Крыжко Л.А.,
Савчук Т.И., Пашко В.А., Никифорову О.Н., Никишина А.Ю., Ушатову Е.В.,
Зайцеву И.Г., Драч А.Ю.

6. Ответственному организатору Насыровой И.И. зав. отделением
общеобразовательной подготовки обеспечить список педагогических работников с
учетом состояния здоровья сотрудников, и других обстоятельств.

7. Перевести обучающихся колледжа на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий 20.09.2022 г., 29.09.2022 г.

8. Заместителю директора по информационно-телекоммуникационным
технологиям Бурлаю М.Н. обеспечить техническое сопровождение использования
дистанционных технологий.

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Солоповой Т.Л.
организовать работу кураторов групп по контролю за участием в занятиях,
проводимых с использованием дистанционных технологий.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                  М.И. Пальчук